
ناکامی آلکاراس و رود پس از 
گرند اسلم امریکا ادامه دارد

سراب قهرمانی
لکاراس ستاره 19  کارلوس آ
ساله تنیس اسپانیا و جهان که 
با قهرمانی در آخرین گرند اسلم 
فصل 2022 به صدر جدول 
برترین تنیس بازان جهان رسید، 
پس از رسیدن به این رتبه دیگر 
نتوانست موفقیت های گذشته 
را تکرار کند و پس از ناکامی با 
تیم ملی اسپانیا در دیویس 
کاپ چهارشنبه هفته گذشته 
در رقابت های آزاد قزاقستان 
شرکت کرد و در همان دور 
نخست شکست خورد و از دور 

مسابقات حذف شد.
از سوی دیگر کسپر رود نروژی 
دیگر فینالیست گرند اسلم 
امریکا هم که در مسابقات 500 
امتیازی توکیو شرکت کرده بود 
مانند ستاره نوظهور اسپانیایی 
با شکست در دور نخست از 
گردونه این مسابقات حذف 
شد. این دو شکست فرضیه 
اتفاقی بودن موفقیت این دو 
تنیس باز در رقابت های آزاد 
امریکا را مانند امِــا رادوکانو که 
در سال 2021 قهرمان شد و در 
سال  جاری هیچ مقامی کسب 
نکرده است را تقویت می کند.

 البته این دو تنیسور هنوز در 
اول راه هستند و کسب این 
نتایج بویژه برای رود که نوسان 
بسیاری داشت شگفت انگیز 
نیست. با این حال رخ دادن 
رلوس  کا ی  برا یج  نتا ین  ا
آلکاراس با توجه به تبلیغاتی 
بتدای  ز ا نیایی ها ا که اسپا
امسال برای او کرده اند یک 
شکست محسوب می شود و 
لکاراس  اینکه گفته می شد آ
جانشین رافائل نادال است و 
تنیسور کهنه کار اسپانیایی و 
ــا ظهور  ــد اسلم ب دارنده 22 گرن
این ستاره 19 ساله باید از دنیای 
بازیگری خداحافظی کند و به 
سرمربیگری و انتقال تجربه 
روی آورد را باطل می کند. ناکامی 
کسپر رود که محصول آکادمی 
رافا نادال است و در طول این 
ــد اسلم  ــال گرن ــه دو فین فصل ب
فصل راه یافته بود نیز بسیار 
عجیب است چون نتایج خوب 
او در گرند اسلم های مختلف 
ــروژی را هم امیدوار  هواداران ن
به ادامه درخشش این پدیده 

کرده بود اما این طور نشد. 

گواردیولا: هیچ کسی را 
با مسی مقایسه نکنید

گواردیولا به مقایسه مسی و هالند 
اشاره کرده است. این مربی 
منچسترسیتی گفته که هیچ کس 
را نمی توان با مسی مقایسه کرد، 
 حتی هالند را. گواردیولا پیش تر 
ــروژی  ــن مهاجم ن ــود که ای ــه ب گفت
نیاز به کمک هم تیمی ها دارد 
تا با این روند گل بزند، اما مسی 
برای خودش گل می سازد. حالا 
گواردیولا می گوید: »هیچ کسی را 
با لیونل مسی نمی توان مقایسه 
م  د مر  . د کر
می گویند ارلینگ 
یا لیو. اما چنین 
مقایسه ای در کار 
نیست. از وقتی 
که من فوتبال را 
شروع کردم به 
چند نفر گفتند 
مسی جدید؟ 10 
نفر؟  15 نفر؟ یادم 

» ! نیست

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

وین رونی به کریستیانو رونالدو درباره اوضاعش در منچستر  توصیه ای داشته 
است. رونی گفته که رونالدو باید در اولدترافورد آرام باشد. این بازیکن زیر نظر اریک 
تن هاخ، جایگاهش را در یونایتد از دست داده است. رونی گفته: »کریستیانو و 
مسی دو نفر از بزرگترین بازیکنان تاریخ فوتبال هستند. اما در نهایت فرصت هر 
کسی تمام می شود. او دیگر آن بازیکن ۲۲ ساله نیست. برایش خیلی سخت است 

که روی نیمکت بنشیند. اما اگر او صبور باشد، فرصت به او هم خواهد رسید.«

یورگن کلوپ گفته که داروین نونیز به شروع سختی که در لیورپول داشته غلبه 
خواهد کرد و گل های زیادی خواهد زد. این بازیکن با قیمت ۶۴ میلیون پوند از 
بنفیکا خریداری شده اما به جز هفته اول، دیگر گلی در لیگ برتر نزده است. کلوپ 
گفته: »به نظرم او خودش هم گفته که فشار را حس می کند. او نیاز دارد که خودش 
را آرام سازد. اما حرکات او در زمین استثنایی است. شما می توانید ببینید که او در 

تمرینات چقدر عالی است. او به  زودی این حرکات را به گل تبدیل خواهد کرد.«

پپ گواردیولا گفته حواسش هست که آرسنال بیشتر از منچسترسیتی 
امتیاز گرفته است. او گفته: »خانم ها و آقایان، ما در لیگ برتر نباید یک 
چیز را فراموش کنیم، اینکه یک تیم هست که بهتر از ما عمل کرده است. 
واقعیت همین است. آرسنال در عمل بهتر از ما تا حالا بوده است. ما 
 صدرنشین لیگ نیستیم اما مسأله مهم این است که برای صدرنشینی 

می جنگیم.«

وین رونی: یورگن کلوپ: پپ گواردیولا: 

رونالدو باید صبور باشد داروین گل های زیادی خواهد زد آرسنال بهتر از ما بوده

در مورد بازیکنی قابل احترام که کسی عاشقش نیست

 گونسالو ایگواین: 
من به دنیای فوتبال تعلق ندارم

     یکشنبه   17 مهر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7143

 zتنیس

امیررضا همایون
خبرنگار

چند هفته قبل از اعام اشکبار خداحافظی، گونسالو ایگواین در هتل تیم اینترمیامی لبخند به لب دارد. قهوه به دست وارد اتاق می شود در حالی که لباس صورتی تیمش را به تن دارد. به خبرنگار »گل« می گوید: »چند دقیقه بیشتر که طول نمی کشد؟« و 
می خندد. مگر می شود؟! چطور ظرف پنج دقیقه به یک دوران حرفه ای پرماجرا بپردازیم. او در مسیر بازنشستگی قرار دارد در حالی که یکی از پرافتخارترین بازیکنان این نسل است؛ گلزنی قهار در تیم های باشگاهی و ملی و از مهاجمان ناب دنیای فوتبال.

 zنقل قول

از طرف دیگر باید او را یکی از 
بزرگترین قربانیان نسل شبکه های 
به  و  نیم  ا بد ل  تبا فو عی  جتما ا
خاطر ناکامی هایش در بزرگترین 
عرصه ها، اشتباهات و کاستی هایش 
و انتقاداتی که از او می شد، به یاد 
بیاوریم. بازیکنی که بارها هواداران 
خودی و رقیب با او شوخی کردند و به 
نوعی دستش انداختند بی توجه به 
گل ها و جام هایی که به دست آورد.

اینها برای گونسالو ایگواین چه 
به عنوان یک بازیکن حرفه ای و چه 
به عنوان یک انسان چگونه گذشته؟

او می گوید: »از بچگی که فوتبال 
را شروع کردم، عاشقش بودم، 
نمی خواستم مشهور شوم یا چیز 
دیگر. فوتبال را دوست داشتم و 
رویایم بود که بازیکنی حرفه ای 
شوم و فکر می کردم عشق و تعصب 
و نگاه حرفه ای به فوتبال در یک 
مسیر است. بعدها متوجه شدم 
این طور نیست، عشق به فوتبال با 
نگاه حرفه ای، پول و تجارت، مدیران 
و قراردادها و چیزهای دیگر منطبق 
نیست. زندگی شما کاماً تغییر 

می کند اما باید کنار می آمدم.«
 

روزهای سخت
ز  هد ا له می خوا 34 سا مهاجم 
لی اش در فوتبال  تجربه های عا
بگوید اما همان قدر مایل است 
به روزهای سخت بپردازد. یکی از 
ویژگی های مهم او خودآگاهی است 
در دوره ای که می خواهند ورزشکاران 
تنگ نظرانه به مسائل نگاه کنند و 
از اینکه چنین تصوری درباره اش 
بشود، رنج می برد. او می گوید: 
»ما زندگی معمولی نداریم. درباره 
خود من زیاد حرف می زنند، توهین 
می کنند، بی احترامی می کنند بدون 
اینکه من را درست بشناسند و 
سخت است که نمی توانم واکنش 
نشان بدهم. مردم فکر می کنند 
چون پول در می آورم حق دارند به 
من و خانواده ام توهین کنند. اما اگر 
می خواهید من را قضاوت کنید یا از 
من انتقاد کنید، باید آماده شنیدن 
پاسخ باشید. من خسته ام از اینکه 
نتوانسته ام واکنش نشان بدهم 

بخصوص وقتی بی احترامی ها به 
خانواده ام مربوط می شود. این 
چیزی است که خیلی ها سختی و 

تلخی اش را درک نمی کنند.«
ایگواین می داند بعضی ها به خاطر 
ناکامی هایش در مسابقات بزرگ او 
را نمی بخشند، به همراه تیم ملی 
آرژانتین در جام جهانی و کوپا امریکا و 
این بخشی از داستان او است اما نه 
همه آن. گل های او که 364 تا است 
و او را در ردیف بهترین مهاجمان قرار 
می دهد، هر کدام داستانی دارد. 
ــگا  ــز همینطور، در لالی جام هایش نی
و سری A، کفش طاها و انتخاب 
شدن در تیم فصل. او این افتخار 
را دارد که در کنار امثال کریستیانو 

رونالدو و لیونل مسی درخشیده.
 

از هیچ چیز پشیمان نیستم
ایگواین این طور وارد موضوع 

می شود: »من بیش از 350 
گل زدم و خیلی ها رفتار 

بسیار خوبی با من دارند 
اما الان فضای مجازی 
به نحوی است که 
تصور می شود این 
م  مرد همه  نظر 
است. من بازی های 
سخت و رنج آوری 
داشته اما شاید 
بدون آن، بخشی از 

موفقیت آینده را هم 
به دست نمی آوردم. 
گاهی شما سه گل 
می زنید و همه به 
ست  د ز  ا طر  خا
دادن موقعیت گل 
چهارم شما را به 
یاد می آورند. شما با 
لحظات تلخ و سخت 

 ، ید می گیر د  یا
پخته می شوید، 
رشد می کنید 
و من شخصاً 
چیز  هیچ  ز  ا
پشیمان نیستم 
بعضی  ر  د گر  ا و 

بزنگاه ها موفق نبودم به خاطر 
این است که آنقدر خوب بوده ام که 
در چنین موقعیت هایی قرار بگیرم. 
من فینال های بسیاری را باختم، کوپا 
امریکا و جام جهانی و بدشانس بودم 
که یک گل مهم را از دست دادم. 
سخت بود اما یک سال بعد با 90 
میلیون یورو به یوونتوس فروخته 
شدم و گران ترین آرژانتینی تاریخ 
شدم. هیچ چیز نباید شما را از هدف 

دور کند.«
او به بازنشستگی نزدیک می شود 
و هرچه درباره فراز و نشیب هایش 
بگویید، نمی توانید جایگاهش را در 
تاریخ انکار کنید و اینکه در بزرگترین 

باشگاه ها بازی کرده. در 
ل  ئا ر

مادرید در 264 بازی 121 گل زد 
اما همیشه او را مقصر قلمداد 
می کردند. ناپل با آغوش باز پذیرای 
او شد اما انتقال به یوونتوس او را از 
چشم مردم انداخت. در دو فصل 
اول با بیانکونری 55 گل زد اما دوران 
قرضی در میان و چلسی موفق نبود. 
از این جهت، ایگواین فوتبالیستی 
است که برای خیلی ها قابل احترام 
است اما کسی عاشقش نیست. 
حتی در آرژانتین او را مقصر ناکامی 
تیم در »عصر مسی« می دانند قبل 
از آنکه ستاره فعلی پاری سن ژرمن، 
تیم بدون ایگواین را به قهرمانی کوپا 

امریکای 2021 برساند.
خودش می گوید: »این سرنوشت 
است. ما خوش شانس بودیم 
که در سه فینال بازی 
کردیم و متأسفانه 
را  سه  هر 
 . ختیم با

بعد از جدایی من از تیم ملی، آنها 
قهرمان شدند و من واقعاً خوشحال 
بودم. کادر پزشکی، بچه های لباس، 
ــرو،  ــدی، آگوئ ــا، اوتامن مسی، دی ماری
اینها دوستان من هستند و خیلی 
بابت موفقیتشان خوشحال شدم.«

فدریکو برادر بزرگتر گونسالو هرگز به 
موفقیت او نرسید اما چهره محبوبی 
در کلمبوس است و برای خودش 
جایگاه ویژه ای به وجود آورده. 
گونسالو اعتراف می کند نتوانسته 
ــه این موفقیت برسد چون چنین  ب
هدفی نداشته. او می خواسته دنیا 
را بگردد، چیزهای جدید تجربه 
کند، خودش را به چالش بیندازد، 
او بیشتر نگران بالاکشیدن خودش 
بوده و نمی خواسته یک قهرمان 

محلی شود.
ایگواین روزهای فوق العاده اش در 
مادرید، ناپل و تورین را فراموش 
نمی کند: »یکی از زیباترین لحظات 
ــر از  وقتی است که یک استادیوم پ
جمعیت نام تو را فریاد می زند، الان 
که یادش می افتم مو به بدنم سیخ 
می شود. اما فوتبال همیشه این طور 
نیست، یک روز 60 هزار نفر نام تو را 
صدا می زنند و دو هفته بعد همان ها 
توهین می کنند. شرایط در فوتبال 
زود عوض می شود، خیلی زود. 
بنابراین یاد گرفتم نه با تعریف ها 
خیلی بالا بروم نه با انتقادها خیلی 

پایین.«
 

هر روز مسموم تر از قبل!
ایگواین زندگی خوب و آرامی در 
میامی پیدا کرده و باشگاه حاضر 
در MLS به او کمک کرده عشقش 
به فوتبال را بازیابی کند. از او انتقاد 
زیاد می شد، بازیکنی چند 
میلیون دلاری که به 
نیمکت رفته 

بود اما ناگهان همه چیز تغییر کرد 
و ایگواین مثل روزهایش در مادرید 
و ناپولی و یووه شد. در 15 بازی 14 
گل زد و با تیمش به پلی آف رفت. 
دوباره عاشق فوتبال شد و برای 
همین خداحافظی اش اینقدر سخت 

و احساسی شد.
ین چیست؟  ینده ایگوا برنامه آ
خودش هم مطمئن نیست اما 
این را می داند خیلی دور از فوتبال 

خواهد بود.
خودش می گوید: »لیگ امریکا 
به من یاد داد چطور از چیزهای 
جدید لذت ببرم. عاشق دختر و 
همسرم هستم، زندگی من حول 
محور آنها است که در سختی و 
خوشی کنارم بودند. غیر از آن دوست 
دارم آشپزخانه را بگردم یا گیتار بنوازم 
یا انگلیسی یاد بگیرم هیچ عاقه ای 
به فعالیت در فوتبال ندارم، حداقل 
در کوتاه مدت. دنیای فوتبال هر 
روز مسموم تر و کشنده تر می شود 
و وقتی بازی را کنار بگذارم، آینده ام 
را در فوتبال نمی بینید، می خواهم از 
آن دور باشم. بله تماشایش می کنم 
اما می دانم از آن چه تجربه ای 
دارم در حالی که شما فقط تصور 
می کنید اما خودم می دانم چه 
تجربه هایی داشتم. آن طور که ابتدا 
فکر می کردم به دنیای فوتبال تعلق 
ندارم، می خواهم ذهنم را آزاد کنم 
و از خانواده و زندگی ام لذت ببرم.«

او خودش را برای پلی آف آماده می کند 
و بعد دوران فوتبالش رسماً به پایان 
می رسد. دیگر شانسی برای بازی در 
جام جهانی ندارد تا فرصت های از 
دست رفته را جبران کند اما میراث 
او ماندگار است. عشق به فوتبال در 
تمام این سال ها در او زنده ماند: »به 
خاطر دستاوردهایم احساس غرور 
می کنم. من در بهترین باشگاه های 
جهان بازی کردم و 9 سال در تیم 
ملی بودم، در جام جهانی و لیگ 
قهرمانان بازی کردم و به هدف هایم 
رسیدم. فوتبال برد و باخت دارد اما 
مهم ترین مسأله انتخاب مسیر 
درست است و از این جهت 

خیالم راحت است.«


